
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

 

PLÁN (NÁPLŇ) PRÁCE SOCIÁLNÉHO PEDAGOGA V SŠGS NOVÁ PAKA A 

VÝUKOVÉM CENTRU LÁZNĚ BĚLOHRAD 

V rámci školního prostředí: 

→ konzultace a pomoc při hledání motivace ke zvládnutí studia; 

→ pomoc při přípravě týdenního časového plánu; 

→ změnu náhledu na osobní nastavení, které nepřináší potřebné studijní 

výsledky; 

→ sociální poradenství ve vztahových záležitostech (spolužáci, partneři, přátelé, 

učitelé, rodina, aj.), včetně náhledu na sebe samého v těchto vztazích; 

→ pomoc v hledání důvodů, příčin a odstraňování následků nefunkčních vztahů; 

→ efektivní komunikaci a poradenství v rámci předcházení nepříjemným 

situacím vznikající jako důsledek nevhodného chování a nedostatku náhledu na 

sebe; 

→ preventivní programy v třídních kolektivech s cílem zvyšování motivace ke 

studiu; 

→ pomoc a spolupráci při odhalování negativních jevů typu šikana, zneužívání 

návykových látek, včetně alkoholu a předkládání návrhů k jejich následnému 

řešení; 

→ pomoc v navazování kontaktů s rodinami v oblasti vzdělávání a následná 

podpora domácího studijního prostředí; 

→ poradenství v oblasti osobnostního rozvoje, kariérové poradenství, sociální 

terapii; 

→ spolupráci s metodikem prevence, výchovným poradcem, kariérovým 

poradcem, učiteli, příp. dalšími pracovníky školy; 



→ konzultace v případě pomoci, podpory či řešení sociálních záležitostí školy. 

V rámci mimoškolního prostředí: 

→ sociální a vztahové poradenství pro rodiče a zákonné zástupce studentů; 

→ poradenství a pomoc při řešení sociálně patologických jevů mimo školu; 

→ spolupráce s dalšími institucemi, jako OSPOD, sociální kurátor, Policie ČR, a 

dalšími organizacemi. 

Nová Paka 1. 9. 2022 

 

Mgr. Miroslav Popelák v. r.     Mgr. Petr Jaroš v. r. 

Sociální pedagog školy      ředitel školy 

 


